
 
 
 
 

R ectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Te léfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú www.uns.edu.pe 

 

 
“Año de  la consol idación de l  Mar  de  Grau ” 

 
 

 

SECRETARÍA GENERAL 
 

  

 
TRANSCRIPCIÓN DE RESOLUCIÓN RECTORAL N° 038-2016-UNS-R 

Nuevo Chimbote, 05 de febrero de 2016 

 
 

 
Visto el Memorando N° 273-2016-UNS-RI del Rectorado de la Universidad Nacional del 
Santa, y --- CONSIDERANDO: --- Que, es necesario designar al señor Dr. Guillermo 

Edward Gil Albarrán, Director General de Administración como nuevo Responsable Titular 

de las Cuentas Bancarias, de la Unidad Ejecutora UE-00114 Universidad Nacional del 
Santa; así como disponer las acciones necesarias para efectos de la modificación del 

registro de firmas correspondiente modificando en tal sentido lo dispuesto por la 
Resolución Rectoral Nº 401-2013-UNS del 05 de agosto de 2013; --- Que, de acuerdo a la 

estructura organizacional de la mencionada Unidad Ejecutora, el señor Dr. Guillermo 

Edward Gil Albarrán, se desempeña en el cargo de Director General de Administración, a 
partir del 31 de diciembre de 2015, conforme a la Resolución Rectoral Nº 017-2016-UNS-R 

de fecha 20 de enero de 2016; --- De conformidad con lo dispuesto en la normatividad 

aprobada por la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público, estando a las 
consideraciones que anteceden y en uso de las atribuciones que concede la Ley N° 30220 – 

Ley Universitaria; --- SE RESUELVE: --- Artículo Único.- APROBAR el reporte “Anexo 

responsables del manejo de cuentas bancarias” de fecha 03/02/2016, que detalla a los 
responsables titulares y suplentes designados para el manejo de las CUENTAS 

BANCARIAS DE LA UNIDAD EJECUTORA UE-00114 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
SANTA, el cual forma parte integrante de la presente Resolución. --- Regístrese, 
comuníquese y archívese . --- (Fdo.) Dr. Sixto Díaz Tello, Rector (i) de la Universidad 

Nacional del Santa. --- (Fdo.) Ms. Rosendo Daniel Ramos, Secretario General, sellos de 

Rectorado y de Secretaría General de la Universidad Nacional del Santa. 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines consiguientes. 

 

 
 
 

 

 

Ms. Rosendo Daniel Ramos 

Secretario General 
 

 
 

 

 

DISTRIBUCION: VRAC, VRINV, OCI, DAL, DCAA, DGA, OFond, OCont, OAbast, Unid.Int.Cont, DRH, ORem., OEsc, DPLANIF, OPres, OPRA, FI, 

FC, FEH, DID, OTIC, DIMI, Interesados, Archivo 



 
 
 
 

R ectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Te léfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú www.uns.edu.pe 

 

 


